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Liebe Kolleginnen, liebe Kollegen, 
 
vom 29.01. bis zum 04.02.2020 haben am Standort Sindel-
fingen die IG Metall Delegiertenwahlen 2020 stattgefunden. 
Zur Wahl standen insgesamt 57 Delegierte sowie 57 stellver-
tretende Delegierte. Wir freuen uns Euch nun das Ergebnis der 
Auszählung bekannt geben zu können.  
 
Natürlich gratulieren wir allen gewählten Kandidatinnen und 
Kandidaten ganz herzlich zu ihrer Wahl! Ehrenamtliches Enga-
gement ist nicht selbstverständlich, für uns als Gewerkschaft 
aber eine existenzielle Notwendigkeit. Denn nur wenn sich 
möglichst viele Kolleginnen und Kollegen beteiligen, ist es uns 
möglich Eure Interessen wirksam zu vertreten und die Arbeit 
der IG Metall in Eurem Sinne zu gestalten. Deshalb sind wir 
allen Kandidatinnen und Kandidaten zur Delegiertenwahl sehr 
dankbar, dass sie sich bei uns einbringen.  
 
Gemeinsam als IG Metall Betriebsräte, Vertrauenskörper,  
Delegierte und Beschäftigte der IG Metall sind wir ein starkes 
Team und hervorragend für die Herausforderungen der Zukunft 
aufgestellt. Und wie stark wir vor Ort akzeptiert sind, zeigt die 
sehr gute Wahlbeteiligung von fast 70% unserer Mitglieder am 
Standort. Darauf sind wir sehr stolz! Aber ohne unsere fleißigen 
Wahlhelfer wäre dieser Erfolg natürlich nicht möglich gewesen, 
deshalb möchten wir uns nicht zuletzt auch bei allen Beteilig-
ten recht herzlich für ihren Einsatz bedanken! Ohne Euch und 
euer Engagement hätten die Delegiertenwahlen nicht stattfin-
den können. 
 
Vor uns liegen nun vier weitere Jahre voller Arbeit und großen 
Herausforderungen, die uns vieles abverlangen werden. Doch 
ihr könnt Euch sicher sein, liebe Kolleginnen und Kollegen,  
wir werden weiterhin alles für euch geben!  
In diesem Sinne vielen Dank für Euer Vertrauen und Eure  
Beteiligung! 
 
Viele Grüße, 
 
 
 
Tom Wolters Erwin Unger 
IG Metall-Sekretär Vertrauenskörperleiter 

delegiertenwahl 2020



Ergun Lümali, BR

Thomas Spohr, BR

Günter Nagel, VM

Nurcan Yesilöz, VF

Suayip Yilmaz, BR

Sabine Sitzler, BR

Damir Brasnic, BR

Nuri Okullu, BR

Andreas Schwandt, BR

Sabrina Lang, BR

Marc Dessecker, BR

Michael Schweinfurth, BR

Erwin Unger, VM

Frank Strümpel, BR

Wolfgang Schneider, BR

Denise Rumpeltes, BR

9 10 11 12

17 18 19 20

25 26 27 28

1 2 3 4

Monika Tielsch, BR

Julia Kugele, VF

Guido Santaniello, BR

Manuel Nonnenmacher, BR

Stefan Heinzl, BR

Erol Atas, VM

Eberhard Hafner, BR

Edwin Krieg, BR

Bahtiyar Karatas, BR

Volker Niederlohmann, BR

Oktay Güler, BR

Andreas Freund, BR

13 14 15

21 22 23

29 30 31

5 6 7

Andreas Tedesco, BR

Gerd Bischof, VM

Sarah Häbich, JAV

Bilal Akcakoca, VM

16

24

32

Carmen Schäfer, BR

Jochen Ardigo, BR

Michael Huber, VM

Ismail Özkan, JAV

Dr. Jürgen Werner, BR

Martin Probst, VM

Klaus Raible, VM

Marcel Deniz Güler, VM

Patrik Schönherr, VM

Andreas Fricke, BR

Manfred Weiss, BR

Sünke Lepple, BR

33 34 35 36

41 42 43 44

49 50 51 52

Norbert Lang, BR

Rolf Wanner, BR

Michaela Keck, VF

Stefanie Wendenburg, VF

Thomas Brückner, BR

Susanne Lichtmanecker, VF

Dimitra Koemtzidou, BR

Mustafa Demir, VM

Alexander Ruggaber, VM

37 38 39

45 46 47

53 54 55

Rainer Walter, BR

Attila Bayram, VM

Halil Cengiz, BR

40

48

56

Jooachim Markus Ade, BR

57

8
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DELEGIERTE

t 9915 t 6463 t 5935 t 4689 t 3805 t 3678 t 3560 t 3428

t 3238 t 3226 t 3189 t 3166 t 3102 t 3033 t 3023 t 2889

t 2830 t 2797 t 2795 t 2791 t 2747 t 2711 t 2685 t 2655

t 2636 t 2604 t 2604 t 2585 t 2562 t 2435 t 2394 t 2352

t 2294 t 2276 t 2232 t 2195 t 2186 t 2178 t 2160 t 2140

t 1884 t 1881 t 1876 t 1858 t 1843 t 1833 t 1827 t 1742

t 1740

t 1649

t 1739 t 1730 t 1721 t 1705 t 1701 t 1673 t 1657



Marcel Breining, BR

Ulrich Urban, BR

Okan Özkan, VM

Sotiria Koutalakidou, VF

Frank Zischeck, BR

Stefan Wagner, VM

Rolf Matthies, VM

Marcel Mayer, VM

Elvir Rasic, BR

Uwe Rau, VM

Ulrich Lippert, BR

Judith Nusser, VF

Rainer Sanzi, BR

Tobias Knapp, VM

Anton Hermanutz, BR

Konstantinos Athanasiadis, BR

66 67 68 69

74 75 76 77

82 83 84 85

58 59 60 61

Dirk Freudenberg, VM

Eleftherios Tolmidis, VM

Brigitte Schmied, VF

Marc Single, VM

Ruki Tasogan-Celikkardes, VF

Eberhard Fritsch, VM

Orhan, Canpolat, VM

Kurtulus Aksu, VM

Alexander Kozun, BR

Else Lehmann, VF

Gerhard Bellon, BR

Frank Lutscher, VM

70 71 72

78 79 80

86 87 88

62 63 64

Susanne Strahl, BR

Cornelia Lange-Reichensperger, VF

Pawel Knapp, VM

Gabriela Span, VF

73

81

89

Salih Özdemir, VM

Jens Swoboda, VM

Heiko Bungard, VM

Markus Gützlaff, BR

Yesim Berberoglu, VF

Filomena Göhring, VF

Kenan Alkan, VM

Benjamin Caruthers, BR

Holger Falkenried, VM

Jessica Bressel, JAV

Marcus Kraft, VM

Tarik Canverdi, VM

90 91 92 93

98 99 100 101

106 107 108 109

Claudio Ugolino, VM

Thomas Häbich, VM

Matteo Storelli, VM

Klaus-Dieter Trautter, BR

Michael Stumpp, VM

Giuseppe Catarraso, VM

Dirk Schmidt-Ludwig, VM

Christian Berger, VM

Martin Ramisch, VM

94 95 96

102 103 104

110 111 112

Sascha Nett, VM

Ralph Steinhagen, VM

Ingo Maylaender, VM

97

105

113

Georg Patzek, VM

114

65
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DELEGIERTE
STELLVERTRETENDE

t 1624 t 1584 t 1579 t 1551 t 1545 t 1514 t 1497 t 1491

t 1428 t 1415 t 1402 t 1385 t 1375 t 1373 t 1346 t 1276

t 1270 t 1253 t 1233 t 1231 t 1202 t 1178 t 1173 t 1144

t 1139 t 1122 t 1107 t 1093 t 1088 t 1082 t 1080 t 1075

t 1074 t 1069 t 1069 t 1054 t 1034 t 1033 t 1030 t 1023

t 1011

t 874

t 1009 t 968 t 966 t 933 t 931 t 903 t 886

t 864 t 860 t 852 t 818 t 815 t 801 t 781

t 742
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1 Lümali, Ergun  9915 
2 Yilmaz, Suayip  6463 
3 Schwandt, Andreas  5935 
4 Unger, Erwin  4689 
5 Tielsch, Monika  3805 
6 Heinzl, Stefan  3678 
7 Karatas, Bahtiyar  3560 
8 Tedesco, Andreas  3428 
9 Spohr, Thomas 3238 
10 Sitzler, Sabine  3226 
11 Lang, Sabrina  3189 
12 Strümpel, Frank  3166 
13 Kugele, Julia  3102 
14 Atas, Erol  3033 
15 Niederlohmann, Volker  3023 
16 Bischof, Gerd  2889 
17 Nagel, Günter  2830 
18 Brasnic, Damir  2797 
19 Dessecker, Marc  2795 
20 Schneider, Wolfgang  2791 
21 Santaniello, Guido  2747 
22 Hafner, Eberhard  2711 
23 Güler, Oktay  2685 
24 Häbich, Sarah  2655 
25 Yesilöz, Nurcan  2636 
26 Okullu, Nuri  2604 
27 Schweinfurth, Michael  2604 
28 Rumpeltes, Denise  2585 
29 Nonnenmacher, Manuel  2562 
30 Krieg, Edwin  2435 
31 Freund, Andreas  2394 
32 Akcakoca, Bilal  2352 
33 Schäfer, Carmen  2294 
34 Özkan, Ismail  2276 
35 Raible, Klaus  2232 
36 Fricke, Andreas  2195 
37 Lang, Norbert  2186 
38 Wendenburg, Stefanie  2178 
39 Koemtzidou, Dimitra  2160 
40 Walter, Rainer  2140 
41 Ardigo, Jochen   1884 
42 Werner, Dr. Jürgen  1881 
43 Güler, Marcel Deniz  1876 
44 Weiss, Manfred   1858 
45 Wanner, Rolf  1843 
46 Brückner, Thomas  1833 
47 Demir, Mustafa  1827 
48 Bayram, Attila  1742 
49 Huber, Michael  1740 
50 Probst, Martin  1739 
51 Schönherr, Patrik  1730 
52 Lepple, Sünke  1721 
53 Keck, Michaela  1705 
54 Lichtmanecker, Susanne  1701 
55 Ruggaber, Alexander  1673 
56 Cengiz, Halil  1657 
57 Ade, Joachim Markus 1649 

58 Breining, Marcel  1624 
59 Zischeck, Frank  1584 
60 Rasic, Elvir 1579 
61 Sanzi, Rainer  1551 
62 Freudenberg, Dirk  1545 
63 Tasdogan-Celikkardes, Ruki  1514 
64 Kozun, Alexander  1497 
65 Strahl, Susanne  1491 
66 Urban, Ulrich  1428 
67 Wagner, Stefan  1415 
68 Rau, Uwe  1402 
69 Knapp, Tobias  1385 
70 Tolmidis, Eleftherios  1375 
71 Fritsch, Eberhard  1373 
72 Lehmann, Else  1346 
73 Lange-Reichensperger, Cornelia  1276 
74 Özkan, Okan  1270 
75 Matthies, Rolf  1253 
76 Lippert, Ulrich  1233 
77 Hermanutz, Anton  1231 
78 Schmied, Brigitte   1202 
79 Canpolat, Orhan  1178 
80 Bellon, Gerhard  1173 
81 Knapp, Pawel  1144 
82 Koutalakidou, Sotiria  1139 
83 Mayer, Marcel  1122 
84 Nusser, Judith  1107 
85 Athanasiadis, Konstantinos  1093 
86 Single, Marc  1088 
87 Aksu, Kurtulus  1082 
88  Lutscher, Frank  1080 
89 Span, Gabriela  1075 
90 Özdemir, Salih  1074 
91 Gützlaff, Markus  1069 
92 Alkan, Kenan  1069 
93 Bressel, Jessica  1054 
94 Ugolino, Claudio  1034 
95 Trautter, Klaus-Dieter  1033 
96 Schmidt-Ludwig, Dirk  1030 
97 Nett, Sascha  1023 
98 Swoboda, Jens  1011 
99 Berberoglu, Yesim   1009 
100 Caruthers, Benjamin  968 
101 Kraft, Marcus  966 
102 Häbich, Thomas  933 
103 Stumpp, Michael  931 
104 Berger, Christian  903 
105 Steinhagen, Ralph  886 
106 Bungard, Heiko  874 
107 Göhring, Filomena  864 
108 Falkenried, Holger  860 
109 Canverdi, Tarik  852 
110 Storelli, Matteo  818 
111 Catarraso, Giuseppe  815 
112 Ramisch, Martin  801 
113 Maylaender, Ingo  781 
114 Patzek, Georg  742
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